2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня  2018 года                               №  55                                     х.Хуторской
«О внесении изменений в постановление
 от 22.06.2017 года № 58 «Об утверждении плана
мероприятий, направленных на выявление и отмену

установленных Кировским сельским поселением

расходных обязательств, не связанных с

решением вопросов, отнесенных

Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, областными законами

к полномочиям органов местного самоуправления

поселений»

В соответствии с п. 2.1.3. постановления Правительства Ростовской области от 07.06.2017 № 404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и финансовому оздоровлению муниципальных образований, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями обязательств, возникающих из указанных соглашений» ( в редакции от 30.03.2018 г.) и приказом министерства финансов Ростовской области от 17.04.2018 г № 71 « Об утверждении типовых форм соглашений, заключаемых с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, отчетов об исполнении обязательств, возникающих из указанных соглашений», Администрация Кировского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в План мероприятий, направленных на выявление и отмену установленных Кировским сельским поселением расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  на официальном сайте Администрации Кировского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации

Кировского сельского поселения

Т.А.Коломейцева
Приложение

к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения

от 22.06.2018г. № 55
План

мероприятий по отмене расходных обязательств, не связанных с решением вопросов местного значения в муниципальном образовании
 «Кировское сельское поселения»

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Инвентаризация расходных обязательств Кировского сельского поселения с целью установления расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления(за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-низации местного самоуправления в Российской Феде-рации», участия в осуществлении иных  государствен-ных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами)
	постоянно
	Сектор экономики и финансов

	2.
	Представление в Финансовый отдел Администрации Зимовниковского района  предложений по отмене с 1 января следующего года установленных расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления(за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами)
	при наличии,
но не позднее
1 декабря текущего года
	Сектор экономики и финансов

	3.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов Кировского сельского поселения, необходимых к принятию до 31 декабря текущего года , об отмене расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления. (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами)
	при необходимости
	Сектор экономики и финансов